МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« Об» Q& 2023 г.

Махачкала

О проведении республиканской научно-практической конференция
«Актуальные проблемы профилактики девиантного поведения

несовершеннолетних»

В о исполнение пункта 2,8. Перечня мероприятий подпрограммы
«Профилактика правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних
в Республике Дагестан на 2022-2025 годы» государственной программы
Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности в Республике Дагестан», утвержденной
постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г.
№ 659,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский
институт развития образования» (Ахмедова Г.А.) (далее - ГБУ ДЦО РД
«ДИРО»):

1.1. Организовать и провести в апреле 2023 года Республиканскую
научно-практическую конференцию «Актуальные проблемы профилактики
девиантного поведения несовершеннолетних» (далее - Конференция). :

1.2. Обеспечить участие в работе Конференции не менее 300
представителей образовательных организаций республики из ■ числа
руководителей и заместителей директоров по воспитательной работе,
классных руководителей, социальных педагогов, педагогов-психолбгов и
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями.

1.3. Обеспечить информационное сопровождение Конференции
в республиканских средствах массовой информации в день ее проведения.

1.4. Направить на следующий день после даты проведения
Конференции отчет о ее проведении в отдел по воспитательной работе
Управления по воспитательной работе и дополнительного образованию детей
(Самедова З.Д.) на адрес эл. почты zarina.d@dagminobr.ru.

mailto:zarina.d@dagminobr.ru

2

2, Управлению экономики и финансов Минобрнауки РД
(Халимбекова А.Н.) произвести своевременное перечисление финансовых
средств в ГБУ ДПО РД «ДИРО» на оплату Конференции за счет средств
подпрограммы «Профилактика правонарушений и преступлений среди
несовершеннолетних в Республике Дагестан на 2022-2025 годы»
государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности в Республике
Дагестан».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа
заместителя министра Далгатову А,О.

Министр

возложить на